
  
 

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.10 r.g.23 del 25-04-2025 - Pagina 1 di 2  

 
 

COMUNE di MINERVINO DI LECCE 

Provincia di Lecce 
 

 
 

O R I G I N A L E  
 
 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 
 

 Ufficio: SINDACO 
 Registro Generale: 23 
 
 
 
 
n.10 del 25-04-2025 del registro delle Ordinanze del Sindaco. 
 

  

Oggetto: Lutto Nazionale per la scomparsa del Sommo Pontefice Francesco 

  

 
  

https://www.comune.minervino.le.it/


  

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.10 r.g.23 del 25-04-2025 - Pagina 2 di 2 

 
IL SINDACO 

 
Premesso: 

 che il Consiglio dei Ministri ha deliberato cinque giorni di Lutto Nazionale per la scomparsa del Sommo Pontefice Francesco; 
 la Prefettura di Lecce con nota inviata ai Comuni della Provincia ha comunicato che in attuazione del lutto nazionale è raccomandato il 

differimento degli eventi sportivi e di intrattenimento; 
 
Ritenuto di aderire alle predette raccomandazioni circa il differimento di ogni evento sportivo e di intrattenimento; 
 
Dato atto che il contenuto del provvedimento è rivolto ad un numero esteso di soggetti privati, 
 

ORDINA 
 

1. di sospendere tutte le manifestazioni di pubblico spettacolo ed intrattenimento e differire tutte le manifestazioni sportive programmate 
per il giorno 26 aprile 2025 

 
AVVERTE 

 
che l’inottemperanza alla presente ordinanza, fatte salve le responsabilità civile e penali, comporterà l’irrogazione della sanzione amministrativa di 
cui all’art. 7-bis, comma I-bis del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, e s.m.i. da euro 50 ad 
euro 300. 
 
 
 

 

Dott. Antonio Marte 
Sindaco del Comune di Minervino di Lecce 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

 
 

https://www.comune.minervino.le.it/

		2025-04-25T20:43:22+0000
	IT
	MARTE ANTONIO




